64. ALLOCUTIO ad S. R. E. Cardinales, de nonnul
lis a Pontiflce gestis. — J Marti! 1897. pag. 264

Gratum testatur animum Pontifex erga Deum sibi benigne auxilia
tum in Pontificatus implendo munere 264. — Memorat a se datas
Litteras de Unitate Ecclesiae, quibus et catholicos confirmare, atque
dissidentes Ecclesiae reconciliare intendit : sperat hos Deum, multo
rum exoratum precibus, brevi ad Ecclesiam aggregaturum esse 264.
— Nostrae aetatis indoles qua varii populum in unum per cultum
civilem coalescunt, spem Pontifici addit Unitatis Ecclesiae a Deo
perficiendae 264-265. — Pro sua de Ecclesiae unitate sollicitudine
Litteras edidit de Ordinationibus anglicanis, de quibus quum nova
fuisset controversia orta, benigne voluit in causam jandudum ab Ap.
Sede definitam iterum inquiri, litemque jam diremit pro officii implen
di veritatisque asserendae studio 265.— Consuluit rei civili simul et
religiosae apud Gallos dum agendi normam ipsis statuit sequendam
in rebus politicis: quam quidem si omnesfuissent amplexi, mirum
res Galliae ac Ecclesiae sumpsisset inde incrementum 265-266. —
Memorat Pontifex a se instauratas aedes Borgianas picturis insi
gnes, atque exponit religionem optime de arte esse meritam 266. —
Benedicit 266.

65. EPISTOLA ad Franciscum Gasquet, de re histo
rica in Britannia. — 17 Marti! 1897. pag. 267

Scriptorem, de re historica optime meritum,laudat Pontifex, notat
que sinceram praeteritarum rerum indagationem prodesse plurimum
catholico nomini 267. — Scriptorem adhortatur ut pro veritate con
tendere pergat, adjunctis sibi aliquibus laborum suorum sociis.
Benedicit 267-268.

66. ESPISTOL.Aad Card. Perraud, Episc. Augustodu
nensem, de conventu Euchar. Paraisiens!i. — 29 Martli
1897. pag. 269

Gaudet Pontifex Paraium Monachium electum esse conventus eu
charisticisedem, ipsumque locum extollit S.Cordis religione insignem
269.
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67. EPISTOLA ad Aloisium Marini, de consociatione
presbyterorum in Italia. —8 Aprilis 1897. pag. 270

Eximia laude extollit Pontifex Presbyterorum saecularium in Italia
consociationem, tot fontem bonorum, eique ut sacerdotes dent
nomen exoptat 270.

68. EPISTOLAad Italiae Episcopos,de iis quae adver
Sus pias sodalitates a civili auctoritate sancita fuerunt. —
18 Sept. 1891. pag. 273

Piae sodalitates sacrilege sunt facultatibus suis fraudatae, nec jam
valent fundatorum suorum adimplere voluntatem 273. — Ne vero
praesentibus rebus penitus intereant, S. Congregatio quaedam deipsis
decernit. 1? Si impediantur confraternitates quin operibus caritatis
vacent, ea tamen opera non intermittant quae ad pietatem proximique
aedificationem spectant Divinum cultum, ut possunt, exerceant,illo
rum religiosorum exemploqui facultatibus suis spoliati, vitam tamen
regularem servant 273-274. — 2? Non negligant sodalitates officium
grave bona sua tuendi ipsa vi legum praesentium 274. — 5? Si ultra
legem spoliatio procedat, fiat juris vindicatio 274. — 4? Serventur
tituli dominium testantes 274. — 5?Illa juris vindicatio addendaest
ipsi spoliationis instrumento 274.— Curent Ordinarii haec praescripta
exequenda 274.

69. DECRETUM dealumnis institutorum religiosorum
ad SS. Ordines admittendis. — 4 Nov. 1892. pag. 275

Quum incommoda nonnulla pariat Religiosorum egressus e suo
Ordine vel Instituto, S. Congregatio edit decreta, a summoPontifice
approbata, 1?de admittendis ad Ss. Ordines alumnis Institutorum
votorum simplicium, et Institutorum votorum simplicium quae ultra
triennium vota perpetua differunt 275-276; — 2? de solemniprofes
sione emittenda, vel de triennio in votis simplicibus peragendo ante
Ordinationem, et de votis anticipandis 275; — 3? de Religiosorum
expulsione e suo Ordine vel Instituto 276-277 ; — 4? de ipsorum su
spensione a Ss. Ordinibus 277 ; — 5$?de iis qui post susceptos Ss.
Ordines votis simplicibus soluti sunt 277-278 ; — 6? de studiis theo
logicis requisitis antequam Regulares professi ad Ss. Ordines admit
tantur 278.

70. DECRETUM quo dealumnis sodalitatum religiosa
rum civili militiae obnoxils nonnulla praescribuntur. —
27 Nov. 1892. pag. 279

S. Congregatio, de sodalitatibus religiosis sollicita, haec statuit de
religiosis militiae civili obnoxiis.

1"Qui ad primam categoriam pertinent, nec sciunt se militiaefore
immunes, non possunt ad sol. professionem nec ad Ss. Ordines ad
mitti ante militiam activam expletam 279.
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2?Pecuniaad militiam voluntariam per annum perficiendam tri
buatur juvenibus indigentibus qui bonae sint spei 279.

3?Juvat ut ante militiam fiant exercitia spiritualia, absolutaquesin:
ex parte S. T. studia 27g.

49Debent alumni adire sacerdotes quibus Ordinarius loci curam
ipsorum commiserit 279-280. — Alumnorum habitationem PP. Pro
vinciales indicent Ordinariis ; hi illis indicent Sacerdotes alumnorum
curam gerentes 280. — De mutata statione alumni P. Provincialem
certiorem faciant, vitaeque suae ordinem exponant 280. — Si vacent
a militia per septimanam,agant per tres dies exercitia sacra 280.—
Si in'civitate sit domus Ordinis, potest P. Provincialis alumnos alicui
religioso committere, monito Ordinario 280.

5?Qui post militiam fideles manserint, in Ordinem reassumantur
ac vacent exercitiis sacris, differaturque saltem per annum sol. profes
sio ac Ss. Ordinum susceptio 280. — Maxima sit cautela circa eos
qui non voluntariam sed ordinariam egerint ;nilitiam, quae diutur
nior est 280-281. — Petantur litt. testimoniales ab Ordinariis apud
quos saltem tres menses alumni morati sint 28r. — Firmae ma
nent irregularitates a jure statutae : petatur in singulis casibus dispen
satio 281.

6? Praescripta n? 4 eos etiam spectant qui post Professionem vel
Ss. susceptos Ordires ad militiam diuturnam revocantur 28r.

7? Improvisi casus ad S. Congregationem deferantur 281.

71. DECRETUM. de cantu ecclesiastico adjectaeque
decreto leges. — 7 Julii 1894. pag. 282

Curas maximas pro cantu ecclesiastico S. Gregorius M. aliique
Pontifices, praesertim Gregorius XIII et Paulus V gesserunt 282. —
Optime de hoc cantu meritus est Praenestinus Graduale Romanum
adornando 282.283. — Opus illius typis Mediceis imprimendum
susceperunt ipsius discipuli 283.— Pius IX, cantus liturgici inductu
rus unitatem, illius Gradualis, a Paulo V approbati, novam editionem
subjecit virorum peritorum examini, eamque revisam ad normas
praescriptas ab ipsis, authenticam declaravit 283. — Antece:sorissui
approbationem confirmavit Pontifex initio sui Pontificatus 2252-284.
— Improbantur controversiae de cantu ecclesiastico postea exortae,
praecipue in conventu Aretii habito 284. — Hujus conventus postu
lata Pontifex probari non posse declaravit 284-285. — Controversiis
de Editione Romana instauratis. postremis hisce annis, S. R. Con.
gregatio servanda decrevit quae antea statuta fuerant, iterumque
editionis praefatae usum Ordinariis suasit, licet eam singulis Ecclesiis
non imposuerit 285.286.—Quod S. Congregationis Decretum Pontifex
confirmavit 286. — Regulae de Musica sacra. Pars /. Regulae
generales de musica adhibenda in functionibus ecclesiasticis:
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1? Omne opus musicum quod sacris ritibus verbisque congruat,
pietatem movet ac dignum domu Deiest 286.

2? Sic se habet cantus Gregorianus, ab Ecclesia ut suus, in libris
liturgicis usurpatus 286.

3? Cantus etiam polyphonus et chromaticus possuntsacris conve
nire functionibus 287.

4? Musica Palestrinae aliorumque laudatur ut vere sacra 287.
5^ $1 nequeat cantus polyphonus ut decet cantari, Gregorianus

adhibeatur 287.
6? Organa et alia instrumenta gravi melodia cantum sustineant,

non obruant, modulationesque edantsacris functionibus congruas 287,
7? In functionibusstricte liturgicis adhibeatur ad cantum lingua ip

sius ritus; textus ad/róifum sumantur ex S. Script., officiis vel preci
bus ab Ecclesia approbatis 287.

6? In aliis functionibus vernacula lingua uti possunt 287.
9? Musica profana prohibetur 287.
I0? Nonlicet in cantu verba omittere, contra sensum intervertere,

vel indiscrete repetere 287-288.
IIl? Nec dividere omninoversus inter se necessario colligatos 288.
12? Ne proferat qui pulsat organum, subitas modulationes, nisi

valeat id digne perficere 288.
Pars [[. |Instructiones ad promovendum $. Musicae studiumet

evellendos abusus:
1?Ordinarii multum curent musicam sacram quum parssit S. Li

turgiae 288. — Cantoreslaici ad ipsorum nutum admittuntur 288.—
Conventus de S. Musica non agantur sine auctoritatis ecclesiasticae
expresso consensu 288. — Folia periodica habeant approbationem
Ordinarii 288. — Hae Regulae in discrimen non veniant 288.

2? Addiscant clerici Greg. cantum, non alium, nea studiis distra
hantur 288-289. — Qui aliam musicam jam coluit, vel ad ipsam sit
speciali dote praeditus, ei permitti potest ultra progredi 289.

3? Ordinarii curent ne ecclesiarum rectores his regulis derogent 289.
4? Abrogantur regulae hac de re antea datae 289.

72. INSTRUCTIO ad Ordinarios ac Superiores regulares
Italiae, de sacra Praedicatione. — 31 Iulii 1894. pag. 200

Dolens Pontifex graves quosdam abusus in divini verbi praedica.
tionem irrepsisse, Congregationem jussit de praedicandi verbi divini
ministerio regulas dare, quibus omnino abususilli tollantur 290. —
Dotes exponuntur in verbi divini ministro requisitae: sint in ipso
pietas et amor Jesu, per quae in Dei gloriam et salutem animarum
ardescat ; non tantum verbo sed et exemplo praedicet ; sit scientia
praeditus, nec fidat suae'dicendiperitiae, sed rite per studium paratus
cathedram ascendat 290.291. — Invigilandum ne res tractentur a
sacra praedicatione alienae 291. — Indicatur praedicationis materia
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per verba Domini, ab Angelico doctore, Concilio Trid., et Pio IX
illustrata, indeque patet quae sint in sacra praedicatione tractanda
291-292. — Dolendum multos quae sua sunt, non quae Jesu Christi,
saepius quaerere per praedicationem ; qui solita praedicatione omis
sa, conferentias tradunt quae mentem, non voluntatem spectant, phan
tasiamque movent, at mores non corrigunt : quibus quidem longe
utiliores sunt sermones rem moralem tractantes, quum Christiani
saepius corde quam mente labantur 292.— Nequaquam tamen repro
batur omne conferentiarum genus : sunt enim ipsae,si debitae adsint
qualitates, utiies ac necessariae, tot grassantibus erroribus de Fide
295. — Sint qui conferentias tradunt, viri eximii, Episcoporumque
ductu in erroribus impugnandis firmissimi 293. — Nullum afterant
conferentiae detrimentum sermonibus moralibus, quippe qui fidelium
multitudini magis quam sermones polemici prosunt, nec minori laude
digni habendi sunt, nec proinde vel a clarissimis oratoribus sunt omit
tendi 293-294. —Jam forma reprehenditur in praedicando usurpata.
Praedicandi normam definit S. Thomas 294. — Carent saepius nostra
aetate sermonesperspicuitate et simplicitate evangelica, nec a populo
intelliguntur ; pietate carent et S. Spiritus unctione; humanae sapien
tiae verbis referti sunt, at vacui S. Scriptura, quae quidem eloquentiae
sacrae fons praecipuus existit 294. — Qua de re citantur Leonis
XIII verba ex Litteris encycl. de studiis Scripturae Sacrae 294-295.—
Scriptura, Ss. Patribus, Conciliisque neglectis, depromuntilli praedi
catores ex fontibus profanis sententias sinistrae interpretationi obno
xias 295. — Arguit Card. Bausa praedicatores ea omittentes quae
vitam futuram, officia nostra, Redemptoris justitiam spectant 295. —
Tales quidemplacere auditoribus, non prodesse cupiunt : qui fucosa
eloquentia gustum depravantverbi divini, bonisque sunt scandalo, nec
prosunt incredulis, qui quidem mirantur pulchre dicta, sed moribus
non emendantur 295-296.— S. Congregatio, Pontificis jussa exequens,
vult ab Episcopis et Superioribus illos abusus evelli 296 — Praedi
candi munere augeantur viri idonei, Superiorum examine probati
296.— Si ex aliena sint dioecesi, afferant testimonium Superiorum
296-297.—Superiores Regulares nonnisi idoneos praedicatoresconsti
tuant vel Episcopis commendent : hos Ordinarius a recta praedicandi
normadeficientes corrigat, perseverantesque in errore amoveat ab
officio ac puniat 297. -—Confidit S. Congregatio Episcopos et Supe
riores Regulares strenue nisuros ut verbi divini praedicatio pristinae
restituatur dignitati 297.